金智科技：关于达茂旗（满都拉、飓能、宁风、高传）198MW风电场及送出工

程EPC总承包合同变更及与中国金融租赁有限公司等相关方签订买卖合同的公

告

2016年11月19日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：第六届董事会第十次会议决议公告 2016年12月1日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于调整公司非公开发行股票方案的公告 2016年12月1日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于与金智集团签订《股份认购合同之解除合同》的公告 2016年12月1日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于与建信基金签订《股份认购合同之补充合同二》的公告 2016年12月1日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：第六届监事会第八次会议决议公告   2016年12月1日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：非公开发行股票预案（二次调整稿）   2016年12月1日 巨潮资讯网

金智科技：关于本次非公开发行股票募集资金运用的可行性研究报告（二次调

整稿）

2016年12月1日 巨潮资讯网

金智科技：关于与中国金融租赁有限公司签订《增资扩股补充协议二》的公告 2016年12月1日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：2016年第七次临时股东大会决议公告 2016年12月16日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于达茂旗（满都拉、飓能、宁风、高传）198MW风电场及送出工

程EPC总承包相关合同的进展公告

2017年1月10日 《证券时报》、巨潮资讯网

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-07-26/1202504499.PDF�
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-07-26/1202504510.PDF�
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-07-26/1202504510.PDF�
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-07-26/1202504512.PDF�
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-07-26/1202504512.PDF�
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-07-26/1202504506.PDF�

江苏金智科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,618,902 15.38% 449,250   -2,502,973 -2,053,723 33,565,179 14.19%

3、其他内资持股 35,618,902 15.38% 449,250   -2,502,973 -2,053,723 33,565,179 14.19%

   境内自然人持股 35,618,902 15.38% 449,250   -2,502,973 -2,053,723 33,565,179 14.19%

二、无限售条件股份 196,011,752 84.62% 4,467,480   2,502,973 6,970,453 202,982,205 85.81%

1、人民币普通股 196,011,752 84.62% 4,467,480   2,502,973 6,970,453 202,982,205 85.81%

三、股份总数 231,630,654 100.00% 4,916,730   0 4,916,730 236,547,384 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期末公司股份总数较年初增加491.673万股，原因为公司首期股票期权激励计划

处于自主行权期，因激励对象行权，报告期末公司股份总数相应增加。

2、报告期末，公司有限条件股份数较年初减少205.3723万股，无限售条件股份较年初增

加697.0453万股，原因为：

（1）报告期内，激励对象因行权增加公司无限售条件股份4,467,480股，激励对象中叶

留金、贺安鹰、张浩、李剑为公司董事或高级管理人员，其所行权股份共计515,000股，其中

75%的股份为高管锁定股份，为此增加公司有限售条件股份共计386,250股。

（2）激励对象冯伟江先生于2016年8月31日不幸逝世，其名下行权新增股份及原持有股

份在逝世后的6个月内全部锁定，为此增加公司有限售条件股份共计170,875股，减少公司无

限售条件股份107,875股。

（3）因公司董事会换届选举，葛宁、丁小异于2016年4月不再担任公司的董事，因离任

时间超过6个月，其所持股份中有限售条件股份由年初的75%减少为50%，为此减少公司有限售

条件股份共计2,179,600股，相应增加公司无限售条件股份。

（4）经公司2016年第四次临时股东大会审议通过，陈钢先生被选举为公司第六届监事会

江苏金智科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

[…]

营业收入 1,691,858.96 29,886,794.48 9,455,363.28 23,667,933.36

净利润 15,558.35 -720,476.76 95,664.64 -3,565,715.43

综合收益总额 15,558.35 -720,476.76 95,664.64 -3,565,715.43

其他说明

（3）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位： 元

 期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业： -- --

投资账面价值合计 490,000.00

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 -2,782.95

江苏金智科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

177

--综合收益总额 -2,782.95

联营企业： -- --

投资账面价值合计 1,000,000.00

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 -144,580.99

--综合收益总额 -144,580.99

（4）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力不存在重大限制的说明

（5）合营企业或联营企业发生的超额亏损：无

（6）本公司无与合营企业投资相关的未确认承诺

（7）本公司无与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

无。

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

无。

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括权益投资、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款及银行存款等。相关金融工具

详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理

层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1） 外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有的保加利亚

列弗借款有关，由于保加利亚列弗与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该保

加利亚列弗借款于本公司总负债所占比例较小，此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不

江苏金智科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

178

重大。 于资产负债表日，本公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目 资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

保加利亚列弗   40,880,369.45 47,184,144.49

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与保加利亚列弗与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动 5%

假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的

合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 保加利亚列弗影响

本期金额 上期金额

人民币贬值 -1,839,616.63 -2,123,286.50

人民币升值 1,839,616.63 2,123,286.50

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于固定利率借款均为短期借

款，因此本公司管理层认为公允利率风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款和长期借款有关。本公司的政策

是保持这些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之短期借款

和长期借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将不会被要求偿付。此外，在管理层进行敏感性分析时，50

个基点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降

低 50 个基点的情况下，本公司 2016 年度净利润将会减少/增加人民币 27.24 万元。该影响主要源于本公司所持有的以浮动

利率计息之短期借款和长期借款的利率变化。

2、信用风险

本公司对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于银行存款、应收票据和应收账款。

本公司银行存款主要存放于国有银行和其它大中型上市银行，本公司认为其不存在重大的信用风险，不会产生因对方单

位违约而导致的任何重大损失。